2

[image: image1.emf]

ГУБЕРНАТОР ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О запрете охоты на территории общедоступных охотничьих угодий Карымского муниципального округа Забайкальского края
В соответствии со статьями 22, 231 Федерального закона от 24 июля 2009 года № 209-ФЗ «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Правилами охоты, утвержденными приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 24 июля 2020 года № 477, учитывая согласование Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации (письмо от 6 июня 2025 года №29-29/23751) постановляю:
Установить с 1 августа 2025 года до 31 июля 2030 года запрет на осуществление охоты, за исключением охоты в целях регулирования численности охотничьих ресурсов, в отношении косули сибирской, оленя благородного, кабарги, соболя, медведя бурого, пушных животных  и птиц   на территории общедоступных охотничьих угодий Карымского муниципального округа Забайкальского края.

                                                   А.М.Осипов